Договор № ____

возмездного оказания услуг с физическим лицом

 г. Балашиха                                                                                                                "_____" _____________ 2018г.

Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Балашиха «Центр искусств и ремесел», в лице Директора Мамич Оксаны Васильевны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом Управления культуры Администрации Городского округа Балашиха от 11.03.2016 № 31 с одной стороны, и Гражданин
(Ф.И.О. родителя полностью)

Гражданство__________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору возмездного оказания услуг «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по творческой ориентации ребенка «Заказчика»
__________________________________________________________________________дата рождения_________________

                                                                                    (фамилия, имя ребенка)                                                                                                                                     (число, месяц, год)

в кружке самодеятельного народного творчества, любительском объединении, клубе по интересам (нужное подчеркнуть) «_____________________________________________________________________________________________________»
(название кружка, студии)
 руководитель _________________________________________________________________________________________.
(Ф.И.О. руководителя кружка, студии)
 2. Права и обязанности Сторон

2.1. Обязанности «Исполнителя»:

2.1.1. В соответствии с расписанием занятий любительских объединений выполнять поручения «Заказчика» в рамках услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Гарантировать «Заказчику» качество оказываемых услуг.

2.1.3. Отчислить ребенка «Заказчика»  из самоокупаемого любительского объединения за непосещение и неуплату услуг «Исполнителя»

 2.2. Обязанности «Заказчика»:

2.2.1. Своевременно оплачивать услуги «Исполнителя» по данному договору.

3. Цена Договора, порядок оплаты, прием и сдача оказанных услуг

3.1. Заказчик оплачивает услуги «Исполнителя» в размере ___________________________________ рублей за ___________________________________________(за 1 занятие, в месяц – написать нужное).

3.2. Оплата услуг «Исполнителя» производится путем безналичного расчета через кредитные учреждения,  перечислением денежных средств на расчетный счет, указанный «Исполнителем» в квитанции не позднее 5 числа месяца, следующим за расчетным .

3.3. Оказание «Исполнителем» услуг по настоящему Договору отражается сторонами в подписываемом  Акте об оказании услуг, а также в Графике учета времени оказания услуг, по итогам окончания учебной программы в самоокупаемом любительском объединении.

3.4. «Заказчик» вправе отказаться от подписания Акта об оказании услуг, предложенного «Исполнителем», только в случае невыполнения последним в полном объеме своих обязательств, указанных в пункте 2.1. настоящего Договора.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Срок действия Договора, изменение и прекращение Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента расторжения.

5.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по желанию одной из сторон. При этом вторая сторона Договора должна быть устно уведомлена об этом желании за месяц до даты расторжения.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных, указанных в настоящем договоре.
Согласен(на)

(ФИО, подписи родителей (законных представителей)
6. Адреса и реквизиты сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МАУК «Центр искусств и ремесел»

143905, Московская область, г.Балашиха, ул. Свердлова, д.13/4
УФК по Московской области (Финансовое   управление Администрации городского округа Балашиха – МАУК «Центр искусств и ремесел»)

Л/с  31904000197

р/с 40701810400001000245 Отделение 1 Главного управления Центрального банка РФ по Центральному Федеральному округу  г. Москва

БИК 044583001

ИНН 5001052635  КПП 500101001

Директор _________________ О.В.Мамич
	ЗАКАЗЧИК:

Гр-н_______________________________

                    (фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________

Адрес проживания___________________

_____________________________________________________

Телефон ___________________________
_________________/ _________________/